
 
 

ALMA MATER STUDIORUM   UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  

 Area Affari Generali, Appalti e Sanità 

Settore Approvvigionamenti, Contabilità e Coordinamento 

 

Repertorio n. 8065/2019 Prot n. 255523 del 21/10/2019 

OGGETTO: SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE BANDI E AVVISI DI GARA SU GURI E 

QUOTIDIANI EDIZIONI NAZIONALI/LOCALI RELATIVI ALLE GARE BANDITE 

DALL'UNIVERSITÀ DI BOLOGNA. Determina di affidamento. 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTA la determina a contrarre Repertorio n. 6146/2019 Prot n. 168707 del 29/07/2019 

l’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna ha disposto l’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, previa 

valutazione di preventivi per il servizio di pubblicazione bandi e avvisi di gara 

su guri e quotidiani edizioni nazionali/locali relativi alle gare bandite dall’Alma 

Mater Studiorum - Università di Bologna, da espletarsi mediante RDO aperta sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

 

PRESO ATTO   che entro il termine di scadenza del 20.09.2019 ore 12:00 sono regolarmente      

pervenute a sistema n. 7 buste dai seguenti operatori economici: 

       CONSULTO S.R.L.S.  

  EUREMA SRSL 

  INFO 

  LEXMEDIA S.R.L. A SOCIO UNICO 

  PROGRAMMA IMMAGINE SRLS 

  PUBBLIGARE MANAGEMENT S.R.L. 

  STC MANAGING S.R.L. 

 

 

VISTO il verbale del Rup del 24.09.2019 da cui risulta che l’operatore economico 

PUBBLIGARE MANAGEMENT S.R.L ha conseguito il punteggio complessivo 

più alto, all’esito della valutazione dei preventivi, offrendo le seguenti 

percentuali di ribasso: 

1: ribasso su aggravio costo 

a riga per l’inserimento dei 

bandi/avvisi nella G.U.R.I 

16% 

2: ribasso importo modulo 

L’Avvenire ed. naz. 

30% 

3: ribasso importo modulo 

Il Messaggero ed. naz. 

8% 

4: ribasso importo modulo 

Il Corriere di Romagna ed. 

locale 

21% 



 
 

ALMA MATER STUDIORUM   UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  

5: ribasso importo modulo 

Corriere di Bologna ed. 

locale 

32% 

 

 

PRESO ATTO    che in data 11.10.2019 si è conclusa positivamente la verifica del possesso dei 

requisiti di legge in capo alla suddetta impresa per la stipula dei contratti con le 

Pubbliche Amministrazioni;  

 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale rep. n. 4197, prot. 107482 del 

15/11/2016;  

 

DISPONE 

 

L’affidamento del servizio di pubblicazione bandi e avvisi di gara su guri e quotidiani edizioni 

nazionali/locali relativi alle gare bandite dall’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna a 

PUBBLIGARE MANAGEMENT S.R.L per i ribassi offerti elencati in premessa. 

 

. 

 

 

 

 

F.to LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 

 

Pubblicato sul profilo del committente il 21.10.2019 


